
2 

 

                                                                                         

Утверждена 

постановлением администрации 

города Кировска 

от 15.10.2012 № 1273 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитическая ведомственная целевая программа 
 

«Функционирование исполнительных органов  местной администрации 

муниципального образования город Кировск с подведомственной 

территорией на 2013 – 2015 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кировск 

2012 г. 



3 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование заказчика 

ведомственной целевой 

программы 

Администрации муниципального образования город 

Кировск с подведомственной территорией 

 

Наименование 

Программы 

Аналитическая ведомственная целевая программа 

«Функционирование исполнительных органов  

местной администрации муниципального 

образования город Кировск с подведомственной 

территорией на 2013 – 2015 годы» 

Цель Программы (цель 

заказчика программы, на 

достижение которой 

направлена программа) 

Обеспечение деятельности Главы администрации 

города Кировска, исполнительных органов местного 

самоуправления города Кировска 

Задачи программы 
Обеспечение исполнения функций в рамках 

полномочий местных администраций 

Сроки реализации 

программы 
 

2013-2015 года 

Объемы и источники 

финансирования по годам 

реализации, тыс. рублей 

Общий объем финансирования из местного бюджета 

– 179 396,4 тыс. рублей, в т.ч. 

2013 – 59 260,7 тыс. рублей 

2014 – 61 400,3 тыс. рублей 

2015 – 58 735,4 тыс. рублей 
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2. Перечень программных мероприятий 

 
тыс. руб. 

 №  

п/п 

 Цель, задачи,  

 программные  

 мероприятия  

Срок  

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники  

 финансирования  

 (тыс. руб.) * 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

 1  Финансовое обеспечение 

деятельности Главы 

администрации города 

Кировска и  аппарата 

органов местного 

самоуправления 

 

 

2013-2015 

 

 

179 396,4 

 

 

59 260,7 

 

 

61 400,3 

 

 

58 735,4 

1.1. Обеспечение исполнения 

функций в рамках 

полномочий Главы 

администрации города 

Кировска – Устав города 

Кировска ст.45 

 

 

2013-2015 

 

  

5 214,0 

 

 

1 707,8 

 

 

1 731,1 

 

 

1 775,1 

1.2. Обеспечение исполнения 

функций в рамках 

полномочий  аппарата 

администрации города 

Кировска – Устав города 

Кировска ст.46 

 

    

 

2013-2015 

 

 

 

153 414,9 

 

 

 

49 844,6 

 

 

 

51 563,4 

 

 

 

52 006,9 

1.3. Обеспечение исполнения 

функций в рамках переданных 

государственных полномочий 

по обеспечению деятельности 

административных комиссий 

– Закон Мурманской области 

№ 1052-02-ЗМО от 22.12.2008 

года   

 

 

    

 

2013-2015 

 

 

 

 

2 451,9 

 

 

 

 

797,7 

 

 

 

 

827,1 

 

 

 

 

827,1 

1.4. Обеспечение исполнения 

функций в рамках переданных 

государственных полномочий 

по регистрации актов 

гражданского состояния – 

Закон Мурманской области  

№ 441-01-ЗМО от 20.11.2003 

года 

 

   

 

 

2013-2015 

 

 

 

 

 

6 207,9 

 

 

 

 

3 055,5 

 

 

 

 

3 152,4 

 

 

 

 

0,0 

1.5. Обеспечение исполнения 

функций в рамках  

переданных государственных 

полномочий по сбору 

сведений для формирования и 

ведения торгового реестра – 

Закон Мурманской области № 

1395-01-ЗМО от 13.10.2011 

года 

 

 

    

 

2013-2015 

 

 

 

 

 

33,5 

 

 

 

 

18,3 

 

 

 

 

7,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,6 

1.6. Обеспечение исполнения 

функций в рамках переданных 

государственных полномочий 
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по организации 

предоставления мер 

социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг – Закон 

Мурманской области № 568-

01-ЗМО от 23.12.2004 года 

  

 

2013-2015 

 

 

 

 

113,8 

 

 

35,8 

 

 

39,0 

 

 

39,0 

1.7. Обеспечение исполнения 

функций в рамках переданных 

государственных полномочий  

по осуществлению 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав – Закон 

Мурманской области №  571-

01-ЗМО от 28.12.2004 года 

 

 

 

  

 

2013-2015 

 

 

 

 

 

1 846,2 

 

 

 

 

 

600,6 

 

 

 

 

 

622,8 

 

 

 

 

 

622,8 

1.8. Обеспечение исполнения 

функций в рамках  

переданных государственных 

полномочий  по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних  - Закон 

Мурманской области              

№ 927-01-ЗМО от 13.12.2007 

года 

 

 

  

 

 

2013-2015 

 

 

 

 

 

7 782,0 

 

 

 

 

 

2 442,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 670,0 

 

 

 

 

 

2 670,0 

1.9. Обеспечение исполнения 

функций в рамках  

переданных государственных 

по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних 

– Закон Мурманской области 

№ 1177-01-ЗМО от 17.12.2009 

года 

 

 

  

 

2013-2015 

 

 

 

 

2 314,2 

 

 

 

 

752,4 

 

 

 

 

780,9 

 

 

 

 

780,9 

1.10. Обеспечение  исполнения 

функций в рамках переданных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях – Закон 

Мурманской области № 401-

01-ЗМО от 06.06.2003 года 

 

 

 

 

 

 

2013-2015 

 

 

 

 

 

 

18,0 

 

 

 

 

 

 

6,0 

 

 

 

 

 

 

6,0 

 

 

 

 

 

 

6,0 
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3. Описание системы управления реализацией программы 

 
Ответственный за реализацию  

программы в целом  

Глава администрации города Кировска - 

Денисов О.А. 

  

Порядок организации работы по  

реализации программы  

Организация работы по реализации 

программы в соответствии с регламентом 

администрации города Кировска, 

утверждённого распоряжением главы 

администрации от 16.04.2012 № 116-р 

Структурное подразделение заказчика 

(Ф.И.О. руководителя), ответственное за 

координацию программных мероприятий 

программы  

Отдел управления делами администрации 

города Кировска (Абрамова Е.Ф.) 

Финансово-экономическое управление 

администрации города Кировска (Дядик В.В.) 

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности 

администрации города Кировска (Павлова 

М.М.) 

Административная комиссия (Сметанина 

О.В.)  

Комиссия по делам несовершеннолетних 

(Тертышная Е.И.) 

Отдел опеки и попечительства (Мазуренко 

Ю.Л.) 

Отдел ЗАГС (Кузнецова М.В.) 

 

 

 

 4. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах 

 
Объем финансовых средств, направленных на реализацию программных 

мероприятий, носит прогнозный характер и подлежит корректировке в  

установленном порядке. 

тыс. рублей 

Коды классификации операций сектора 

государственного управления   
КОСГУ Всего 

В том числе по годам                                                    

(очередной год и плановый период)  

2013 2014 2015 

1   2 3 4 5 

Всего по программе, в том числе:   179 396,4 59 260,7 61 400,3 58 735,4 

за счет средств МБ:   158 628,9 51 552,4 53 294,5 53 782,0 

за счет средств ОБ:                       14 559,6 4 652,8 4 953,4 4 953,4 

за счет средств ФБ:   6 207,9 3 055,5 3 152,4 0,0 

Обеспечение исполнения функций в рамках полномочий главы администрации города Кировска 

- местный бюджет   5 214,0 1 707,8 1 731,1 1 775,1 

в том числе:                
002 0104 0020801 121 211 3 914,0 1 270,2 1 321,9 1 321,9 

  213 1 182,0 383,6 399,2 399,2 

002 0104 0020801 122 212 118,0 54,0 10,0 54,0 
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Обеспечение исполнения функций в рамках полномочий  аппарата администрации города Кировска 

- местный бюджет   153 414,9 49 844,6 51 563,4 52 006,9 

в том числе:                

002 0104 0020401 121 211 104 679,3 33 799,8 35 326,1 35 553,4 

  213 31 613,1 10 207,5 10 668,5 10 737,1 

002 0104 0020401 122 212 1 606,5 572,7 461,1 572,7 

002 0104 0020401 242 221 2 434,2 811,4 811,4 811,4 

  225 660,6 220,2 220,2 220,2 

  226 1 376,1 458,7 458,7 458,7 

  310 470,4 156,8 156,8 156,8 

  340 192,0 64,0 64,0 64,0 

002 0104 0020401 244 221 288,0 96,0 96,0 96,0 

  222 455,4 151,8 151,8 151,8 

  223 1 032,1 311,3 342,4 378,4 

  225 1 431,1 537,7 446,7 446,7 

  226 3 853,6 1 349,2 1 252,2 1 252,2 

  310 680,1 226,7 226,7 226,7 

  340 2 582,4 860,8 860,8 860,8 

002 0104 0020401 852 290 60,0 20,0 20,0 20,0 

Обеспечение исполнения функций в рамках переданных  государственных полномочий по 

обеспечению деятельности административных комиссий  

 - областной бюджет   2 451,9 797,7 827,1 827,1 

в том числе:                

002 0113 0020411 121 211 1 562,2 507,0 527,6 527,6 

  213 471,7 153,1 159,3 159,3 

002 0113 0020411 122 212 47,0 17,0 0,0 30,0 

002 0113 0020411 242 221 18,0 6,0 6,0 6,0 

  310 25,0 10,0 10,0 5,0 

  340 48,0 16,0 16,0 16,0 

002 0113 0020411 244 221 66,0 22,0 22,0 22,0 

  223 68,7 20,7 22,8 25,2 

  226 27,7 9,5 9,1 9,1 

  310 48,6 14,4 32,3 1,9 

  340 69,0 22,0 22,0 25,0 

Обеспечение исполнения функций в рамках переданных государственных полномочий по 

регистрации актов гражданского состояния  

- федеральный бюджет                     6 207,9 3 055,5 3 152,4 0,0 

в том числе:                
002 0304 0013800 121 211 2 988,9 1 458,2 1 530,7   

  213 902,7 440,4 462,3   

002 0304 0013800 122 212 202,0 101,0 101,0   

002 0304 0013800 242 221 46,0 23,0 23,0   

  225 98,3 76,5 21,8   

  226 25,9 13,0 12,9   

  310 236,0 116,0 120,0   

  340 196,0 96,0 100,0   
002 0304 0013800 244 221 117,6 60,6 57,0   

  222 50,0 30,0 20,0   

  223 311,9 148,5 163,4   

  225 48,8 24,4 24,4   
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  226 311,8 130,9 180,9   

  310 316,0 166,0 150,0   

  340 356,0 171,0 185,0   

Обеспечение исполнения функций в рамках переданных государственных полномочий по сбору 

сведений для формирования и ведения торгового реестра  

 - областной бюджет   33,5 18,3 7,6 7,6 

в том числе:                
002 0412 0020409 121 211 25,7 14,1 5,8 5,8 

  213 7,8 4,2 1,8 1,8 

Обеспечение исполнения функций в рамках переданных государственных полномочий по 

организации предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 

 - областной бюджет   113,8 35,8 39,0 39,0 

в том числе:                

002 1003 0020413 121 211 62,5 20,3 21,1 21,1 

  213 18,9 6,1 6,4 6,4 

002 1003 0020413 244 340 32,4 9,4 11,5 11,5 

Обеспечение исполнения функций в рамках государственных полномочий  по осуществлению 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 - областной бюджет   1 846,2 600,6 622,8 622,8 

в том числе:                

002 1004 0020405 121 211 1 417,8 461,2 478,3 478,3 

  213 428,4 139,4 144,5 144,5 

Обеспечение исполнения функций в рамках переданных государственных полномочий  на 

осуществление полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних   

 - областной бюджет   7 782,0 2 442,0 2 670,0 2 670,0 

в том числе:                

002 1004 0020407 121 211 5 186,5 1 676,7 1 754,9 1 754,9 

  213 1 566,4 506,4 530,0 530,0 

002 1004 0020407 122 212 80,0   40,0 40,0 

002 1004 0020407 242 221 39,8 13,8 13,0 13,0 

  225 34,2 14,4 9,9 9,9 

  226 100,0 100,0     

  310 100,0   50,0 50,0 

  340 50,0 10,0 20,0 20,0 

002 1004 0020407 244 221 43,0 3,0 20,0 20,0 

  222 40,0   20,0 20,0 

  223 253,3 79,1 87,1 87,1 

  226 45,3 15,1 15,1 15,1 

  310 85,0 5,0 40,0 40,0 

  340 158,5 18,5 70,0 70,0 

Обеспечение исполнения функций в рамках переданных государственных полномочий  по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних 

 - областной бюджет   2 314,2 752,4 780,9 780,9 

в том числе:                

002 1004 0020417 121 211 1 374,9 445,9 464,5 464,5 

  213 414,8 134,6 140,1 140,1 

002 1004 0020417 122 212 20,0 20,0 0,0 0,0 

002 1004 0020417 242 221 15,0 5,0 5,0 5,0 

  225 52,0 15,0 20,0 17,0 
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  310 32,0 0,0 16,0 16,0 

  340 60,0 20,0 20,0 20,0 

002 1004 0020417 244 221 36,0 12,0 12,0 12,0 

  223 87,5 26,4 29,0 32,1 

  226 15,0 4,5 5,3 5,2 

  310 102,0 34,0 34,0 34,0 

  340 105,0 35,0 35,0 35,0 

Обеспечение  исполнения функций в рамках переданных государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях  

 - областной бюджет   18,0 6,0 6,0 6,0 

в том числе:                

002 0113 0020430 244 226 18,0 6,0 6,0 6,0 

            

 


